
 گزارش
محمدامین شرکت اول

ورود شــرکت های ابنیــه و ســاختمان و همچنین 
توســعه پدیده شاندیز، چندی اســت موضوع بحث 
مدیران و مســئولانی اســت کــه اجرایی شــدن آن 
را یــک راهکار کلــی برای حــل بخش عمــده ای از 
مشکلات این شرکت و ســهام داران آن می دانند. 
پیگیری ها برای انجام کار، از چندی قبل آغاز شده 
اما تا کنون به نتیجه نرسیده و روند اجرای آن بیش 
از حد طولانی شــده اســت. در این باره مدیرعامل 
پدیده با اشــاره به فرایند طولانی ورود دو شــرکت 
»ابنیــه و ســاختمان« و »توســعه پدیده شــاندیز« به 
بازار پولی و بورس کشور گفت: سهام شرکت های 
پدیده شاندیز بنا بر مطالعات اقتصادی انجام شده، 
مزیت و بازدهی اقتصادی بالایی دارد اما این سهام 
اکنون در بازار محدود دیداری شــرکت، در پدیده 
شاندیز ارائه می شود و عرضه آن در سامانه سناپ، 
خاص گروه شــرکت های پدیده شــاندیز، شــرایط 
ابتیاع و خریــد عمومی کمتــری دارد. بــه گزارش 
روابط عمومی پدیده، »ابوالفضل انتظاری« با توجه 
به شــرایطی که بــرای پشــتیبانی از نقدشــوندگی 
و تقویــت قیمت معاملاتی ســهام پدیــده باحمایت 
دســتگاه های حاکمیت و تــلاش مجموعه حاصل 
شده اســت، افزود: میزان سهام دو شــرکت ابنیه و 
ساختمان و توسعه و همچنین میزان عرضه ای که 
از سوی سهام داران صورت می گیرد، نیازمند یک 
بازار بزرگ و خریداران و ســرمایه گذاران متنوعی 

است که این مهم یقیناً با ورود سهام این دو شرکت 
به بازار بورس ممکن می شود.

نیازمند اراده قوی برای تسریع در 	 
پذیرش و عرضه سهام در فرابورس

انتظــاری تصریح کــرد: با این که شــرکت توســعه 
بین المللی صنعت گردشــگری پدیده شــاندیز در 
ســازمان بورس، ثبــت و نماد آن شــرکت بــا عنوان 
گتوشــا اختصاص پیدا کرده و شورای عالی بورس 
مصوب کرده اســت که شــرکت ابنیه و ســاختمان 
پدیده شــاندیز بــه فرابورس وارد شــود، امــا روند و 
فرایند ایــن پذیرش و عرضه ســهام پدیــده در بازار 
فرابورس نیازمند اراده ای قوی تر و تشــکیل گروه 
کارشناســی مشــخصی برای تســریع در پذیرش و 
عرضه رسمی ســهام پدیده در فرابورس است. وی 
با اشــاره به رایزنی ها، مذاکــرات و تفاهماتی که با 

اشــخاص حقیقی و حقوقــی تامین کننــده مالی و 
ســهام گردانی انجام شــده اســت، ابراز امیدواری 
کرد در آینده نزدیک، صندوق های سرمایه گذاری 
و سرمایه اشخاص حقیقی و حقوقی وارد بازار سهام 

گردانی پدیده شاندیز شود.

از سال گذشته پیگیری صورت نگرفته 	 
است

این اظهارات در حالی اســت که »سید مهدی علم 
الهدی«، معاون پذیرش و ناشــران فرابورس ایران 
در گفت و گو با »خراسان رضوی« در خصوص روند 
پیگیری های صورت گرفته از سمت مسئولان این 
شرکت ها برای ورود به فرابورس، بیان کرد: آخرین 
باری که با مسئولان این شرکت ها جلسه داشتیم، 
به ســال گذشــته بر می گردد کــه در آن زمان وقت 
مناسبی برای این افراد گذاشته شد اما متاسفانه از 

همان زمان تا کنون دیگر پیگیری صورت نگرفت. 
وی تصریــح کرد: ایــن افراد بــرای پیشــرفت روند 
ورود به فرابورس باید پیگیــری کنند و این موضوع 
تنها منحصر به شــرکت هــای پدیده نیســت و همه 
واحدهایی که تمایل برای ورود به فرابورس دارند، 
باید این گونه عمل کنند چرا که ما معمولا به دنبال 
کسی راه نمی افتیم که بیاید و در بورس حاضر شود. 
علم الهدی با بیان این که جزئیات پرونده ورود این 
شــرکت ها به فرابورس را بــه خاطر نــدارد، افزود: 
فقط یادم هســت که کار می توانســت ادامه داشته 
باشد و مشکلی در مسیرش وجود نداشت. قرار بود 
صورت مالی حسابرسی شده را در اختیار سازمان 
قرار دهند و انجام چند مورد دیگر نیز مطرح بود که 
پیگیری از سمت این شرکت ها صورت نگرفت. وی 
در پایــان بیان کرد: ما هــم اکنون آماده طــی   روند 

ورود این شرکت ها به فرابورس هستیم.

خبر
سیاسی

معاون ارتباطات آستان قدس در چهارمین 
نشست »خط انقلاب«: 

گاهی دشمن حرف هایش را از زبان 
سلبریتی ها به گوش جامعه می رساند 

معاون ارتباطات آســتان قدس رضوی، با تاکیــد بر لزوم 
مقابله با عملیات روانی دشــمن در فضای مجازی گفت: 
گاه دشمن جهت ســازی هایش را از طریق افراد خاصی 
مانند سلبریتی ها انجام می دهد و حرف هایش را از زبان 
سلبریتی ها به گوش جامعه می رساند. به گزارش روابط 
عمومی سازمان بسیج طلاب و روحانیون خراسان، »سید 
نظام موسوی« در چهارمین دوره آموزشی-مهارتی سواد 
رســانه ای »خط انقلاب« با موضوع مقابلــه با جنگ های 
روانی در رســانه تصریــح کرد: یکــی از ابزارهــای جنگ 
روانی بزرگ نمایی است، دشمن با استفاده از ابزارهای 
رسانه ای اتفاقات داخل ایران همچون مسائل اجتماعی، 
کودک آزاری، قتل و مانند این ها را بزرگ نمایی می کند، 
مسائلی که در دیگر کشورها نمود بیشتری نسبت به ایران 
دارد، گاهی هم جهت سازی هایش از طریق افراد خاصی 
مانند سلبریتی ها انجام می شود، حرف هایش را از زبان 
سلبریتی ها به گوش جامعه می رساند و این افراد شده اند 
ابزار عملیات روانی دشمن علیه ایران، هرچند خودشان 
هم نمی دانند وارد چه بازی شــده اند چرا که هر کدام از 
این سلبریتی ها یک رسانه هستند. موســوی با اشاره به 
ضعف دشمن در مقابله با گفتمان انقلاب اسلامی افزود: 
انقلاب اســلامی، حــرف جدیدی بــرای دنیا داشــت و با 
تشــکیل آن، گفتمانی جدید و زیبا رقم خورد که دنیا تنها 
از طریق جنگ روانی و جنگ نرم می توانست با آن بجنگد.

هدف دشمن فروپاشی کشور از داخل است	 
وی با تصریح بر این که هدف دشمن در برابر این گفتمان، 
تضعیف ایمان مردم بــود، ادامه داد: در فتنه  ســال های 
78 و 88 شاهد نمونه بارز این جنگ های روانی در کشور 
بودیم و امروز هم هدف دشــمن این اســت کــه جمهوری 
اسلامی را از داخل دچار فروپاشی کند، دشمن از جنگ 
نظامی ترسیده اما تحریم اقتصادی را ابزار قرار داده است 
تا امید و ایمان مردم را از داخــل تضعیف کند. وی افزود: 
دشمن زمانی از طریق شبکه سازی در فیسبوک به دنبال 
جذب مردم بود و امروز از طریق فضــای مجازی و ابزاری 
از جمله تلگرام و توئیتــر، به دنبال ایجــاد عملیات روانی 
در کشــور اســت. معاون ارتباطات آســتان قدس رضوی 
خاطرنشــان کرد: امروز راه مقابله با عملیات های روانی 
دشــمن شــناخت فضای مجازی و برقراری ارتباط با این 
فضاســت و نیروهای انقلابی باید با شناخت این فضا، در 

این جنگ نرم فعالیت کنند.

با وجود اعلام آمادگی فرابورس، مدیر عامل پدیده روند پذیرش را کند می داند  

پدیده یا فرابورس،مقصر کیست؟

یو
ش

: آر
س  

عک

خبر

تنظیم بازار

دبیر کمیسیون تنظیم بازار استان خبر داد: 

اتخاذ تدابیر لازم برای تامین لاستیک مورد نیاز کامیون داران 
دبیر کمیسیون تنظیم بازار استان با اشاره به پیگیری های انجام شده برای حل مشکل کامیون داران 
گفت: در خصوص تأمین لاستیک سایز ســنگین برای کامیون و اتوبوس، هفته گذشته کمیته توزیع 
لاســتیک با همکاری اداره کل راهداری و حمل ونقل اســتان، اتحادیه فروشندگان لاستیک و دیگر 
دســتگاه هایی که نیاز بود در این کمیته حضورداشــته باشند، تشکیل شــد. »علی غفوری مقدم« در 
گفت وگو با ایسنا، تصریح کرد:  همچنین از منابع کشــور و منابع وارداتی، لاستیک مورد نیاز استان 
تأمین شده اســت که این روند نیز ادامه خواهد داشــت، ازاین رو، برای اعمال نظارت و کنترل بیشتر 
بر لاستیک سنگینی که به اســتان منتقل می شود، معرفی نامه هایی از ســوی اداره کل حمل ونقل و 
پایانه های استان در اختیار رانندگان قرار خواهد گرفت تا بتوانند از این لاستیک ها استفاده کنند. وی 
افزود: تدابیر لازم برای تأمین انواع لاستیک در اندازه های مختلف در این کمیته در نظر گرفته شده 

که در حال انجام است.

تدوین3 اولویت تنظیم بازار	 
غفوری مقدم در خصوص اقدامات اخیر تنظیم بازار و  مسئله تأمین برخی کالاها نیز گزارشی ارائه و 
اظهار کرد: از هفته گذشته دبیری کمیسیون های تنظیم بازار که تاکنون در اختیار جهاد کشاورزی 
استان بود، به ســازمان صنعت، معدن و تجارت  اســتان واگذار شد. بر این اســاس برنامه ریزی های 
مختلفی صورت گرفت و اقداماتی را در این باره انجام دادیم. وی با بیان این که اقدامات طرح تنظیم 
بازار در سه محور در اولویت قرار گرفت، ادامه داد: یکی از اولین اقدامات ما، تشکیل دبیرخانه کارگروه 
تنظیم بازار استان بود که این دبیرخانه در ســازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی تشکیل 
شــد، در این دبیرخانه با توجه به مصوبات کارگروه تنظیم بازار اســتان، در روزهای اخیر برنامه ای را 

تنظیم کردیم که اولویت تنظیم بازار در سه محور برنامه ریزی شد.
غفوری مقدم تصریح کرد: این سه محور شــامل» تامین کالاهای اساسی«، حوزه »نظارت، بازرسی و 
پایش بازار و قیمت گذاری« و »تعریف شبکه های توزیع« است که در این خصوص سه کمیته تخصصی 

ذیل کارگروه تنظیم بازار استان تشکیل شد.

هیچ مشکلی برای تامین کالاهای اساسی نداریم	 
وی خاطرنشــان کرد: اولیــن برنامه مــا، تامیــن کالاهای اساســی بوده که خوشــبختانه بــا توجه به 
برنامه ریزی های صورت گرفته و ذخایر مناسب کالاهای اساسی که در استان و کشور موجود است، 
هیچ دغدغه و نگرانــی در این خصوص وجــود ندارد. در تامین کالاهای اساســی اعــم از برنج، مرغ، 
گوشــت، روغن، تخم مرغ، حبوبات و... نیز هیچ مشــکلی وجود ندارد و اقدامات بر اساس برنامه در 
حال پیگیری و انجام اســت. در همین باره خوشبختانه گوشــت قرمز تنظیم بازار وارد شده و در حال 

توزیع است.

تشکیل تیم های نظارتی برای برخورد با احتکار	 
دبیر کمیسیون تنظیم بازار استان در خصوص گران فروشی بیان کرد: یکی از مصوباتی که طی هفته 
گذشته تصویب شــد، تشــکیل تیم های ویژه نظارتی برای برخورد با احتکار، اختفا و امتناع از عرضه 
کالا بود. بر اساس ابلاغ وزارت صنعت، معدن و تجارت کشور، ستاد مبارزه با احتکار و اختفای عرضه 

کالا در کشور شکل گرفت.

رئیس اتحادیه هتل داران اســتان گفت: فعالیت خانه های مسافر در مشهد، 
اقامت مسافران در هتل های این کلان شهر را کاهش داده است. »محمد قانعی« 

در گفت و گو با ایرنا افزود: رشــد صعودی فعالیت خانه های زائر پذیر به صورت های مجاز و غیر مجاز، کاهش 
چشمگیر اقامت زائران در هتل های مشهد را موجب شده است. وی تعداد خانه های مسافر در این شهر را بیش 
از چهار هزار خانه تخمین زد و اظهار کرد: سرمایه گذاران واحد های اقامتی رسمی با میلیاردها تومان سرمایه 
گذاری و پرداخت هزینه های متعدد، به علت فعالیت خانه های شخصی زائر پذیر دچار خسران و زیان می شوند. 

رئیس اتحادیه هتل داران استان:

فعالیت خانه های مسافر، اقامت در 
هتل ها را کاهش داده است

 مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری گفت: بانوان 9 درصد مشاغل 
مدیریتی این استان را در اختیار دارند که تعداد اندکی است. »فرشته سلجوقی« 

در گفت و گو با ایرنا افزود: حدود پنج هزار پست مدیریتی در استان وجود دارد که 450 نفر از بانوان در این پست 
ها فعالیت دارند. وی اظهار کرد: این تعداد بر اساس پست های سازمانی، استخراج شده است بدین معنا که هر 
بانویی که در حکم کارگزینی فوق العاده، شغل مدیریتی در مدیریت میانی یا مشاغل صف اعم از کارشناس 

مسئول، رئیس اداره و مدیر مسئول داشته است، در این آمار به عنوان مدیر محسوب می شود.

مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری:

بانوان 9 درصد مشاغل مدیریتی استان 
را در اختیار دارند

عضو انجمن نساجی ایران اعلام کرد:

فرسوده بودن عمده ماشین آلات 
صنایع نساجی خراسان رضوی 

عضو انجمن نســاجی ایران گفت: بخش عمده ای از ماشــین آلات صنایع 
نساجی استان فرسوده اســت. »غلامعلی رخصت« در گفت وگو با تسنیم 

اظهارکرد: صنایع نساجی نیاز زیادی به همکاری و همراهی دولت در وضعیت کنونی اقتصاد دارند در غیر 
این صورت، نمی توانند به فعالیت خود ادامه دهند. وی افزود: اکنون در تأمین مواد اولیه برای کارخانه ها 
مشکلاتی وجود دارد و نوسان قیمت ارز نیز به معضلات موجود در این حوزه افزوده است و تعداد زیادی از 

واحدهای فعال در حوزه نساجی در حال تعطیل شدن هستند.

چهره ها و خبرها

از میان خبرها 
همایش

معاون وزیر جهاد کشاورزی: 

 بهره وری آب کشاورزی 
در ایران افزایش یافته است 

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی گفت: بهره وری 
آب کشاورزی در ایران ظرف چهار سال گذشته 25 درصد 
افزایش یافته اســت و اگر این مهم اســتمرار یابد و سالی 6 
درصد بهره وری داشته باشیم، چالش آب از نظر تقاضا، نیاز و 
مدیریت بسیار فروکش خواهد کرد.  به گزارش ایرنا، »عباس 
کشاورز« روز گذشته در دومین روز همایش چالش های آب 
در شرق کشــور، افزود: تحقق این امر مشــروط بر آن است 
که آب صرفه جویی شده حاصل از بهره وری، صرف توسعه 
نشود و به تعادل بخشی سفره های زیرزمینی بازگردد.  وی 
ادامه داد: هم اینک آب و اشــتغال، دو چالش جدی کشور 
هستند و اگر تمرکز بر همین دو موضوع باشد، این چالش 
ها قابل حل است، چالش های آب به سه دسته بهره وری آب 
کشــاورزی، نبود تعادل در آب های زیرزمینی و چالش آب 
های مرزی تقسیم می شود اما می توان از این مشکلات با 

تمرکز و مدیریت صحیح عبور کرد.

تمام حوزه های آبی کشور دچار بحران است	 
معاون وزیر جهاد کشــاورزی بر اهمیت بهــره وری در آب 
کشــاورزی تاکید و بیان کرد: بهره وری، خط قرمز توسعه 
و تصمیم گیری اســت و بــا این خط قرمــز بایــد مدبرانه و 
محکم برخورد شود.  به طور مثال،  همه کسانی که گندم 
کشــت می کنند باید به ازای هر مترمکعب، یک کیلوگرم 
گندم تولیــد کننــد. وی گفــت: در بحث کشــاورزی باید 
نظم جدید ایجاد، نســخه هــای جدیدی اعمــال و تحویل 
حجمی آب به کشاورزان دنبال شــود. کشاورز همچنین 
اظهار کرد: امروز کشاورزی در اقتصاد تجارت دنیا، جایی 
ندارد، به این معنــا که اکنــون کشــاورزی در دنیا تجاری 
نیســت زیرا کالاهای کشــاورزی عمدتا کالاهایــی ارزان 
هســتند و صرفه اقتصــادی ندارنــد.  وی افــزود: تجارت 
کشــاورزی، در کشــورهایی که زمین ندارنــد و آب دارند 
مانند ژاپــن و کــره، کشــورهایی که زمیــن دارنــد اما آب 
ندارند مانند کشــورهای حوزه خلیج فارس و کشورهایی 
که از فنــاوری پایین مانند آفریقــا برخوردارند، قابل دفاع 
اســت.  معــاون امــور زراعــت وزارت جهاد کشــاورزی در 
ادامه به وضعیت بحرانی آب اشاره و بیان کرد: در شرایط 
کنونی، تعادل آب های زیرزمینی خــارج از کنترل به هم 
 خــورده و در حــوزه آب های مــرزی نیز دچار شــکنندگی 
شده ایم.  وی ادامه داد: در دهه 1370 تعادل اکولوژیکی 
آب در کشــور به هم خورد که آثار آن مشهود و مبین است، 
هم اینک تمام حوزه های آبی کشور دچار بحران هستند به 
طوری که 13 رودخانه دایمی، دیگر وجود خارجی ندارند.

اخبار
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ابهام واگنی صادرات
از درخواست واگن های امدادی تا ماجرای واگن های خالی 

مســعود حمیدی/ در حالــی که مدیــر کل امــور اقتصادی 
استانداری، پیگیری برای  اختصاص واگن های امدادی 
صادرات اســتان را ضــروری می داند، مدیــر کل راه آهن  
اســتان از خالی برگشــتن برخی واگــن هــای ترانزیتی 
خبرمی دهد.  به گزارش خراسان رضوی، هفته گذشته، 
رئیس اتحادیه صادرکنندگان اســتان  از مشکل کمبود 
واگن برای صــادرات اســتان گلایــه و اظهار کــرده بود: 
1800 واگن جدید برای صادرات استان مورد نیاز است. 
روشنک با اشــاره به در نوبت قرار داشــتن واگن ها برای 
صادرات کالاهایی از جمله ســیمان گفته بود: کالاهای 
دیگر هــم ارزآوری دارند کــه آن ها هم بــرای صادرات در 
نوبت هستند و البته معلوم نیست مشتریان ما تا چه زمانی 
برای صادرات کالاهای خراسانی صبر می کنند. در این 
باره روز گذشــته مدیر کل امور اقتصادی اســتانداری، از 
پیگیری های انجام شــده برای حل این مشکل صادرات 
اســتان خبــر داد و گفــت: درباره مشــکل کمبــود واگن 
برای کالاهای صادراتی در اســتان، با مسئولان راه آهن 
جلسه ای داشــته ایم و در آن تأکید شــد اگر در این حوزه، 
همین امروز هــم اقــدام کنیم باز هــم دیر اســت و باید به 
ســرعت وارد عمل شــد اما این را هم باید در نظر داشــت  
که در مقاطعی از سال که کالاهای وارداتی به استان کم 
می شود، واگن برای صادرات کالاهای ما نیز کاهش پیدا 
می کند. رســولیان در گفت و گو با تسنیم تصریح کرد: ما 
باید در چنین شــرایطی، برای درخواست واگن امدادی 
اقدام کنیم و هم اکنون رایزنی هایی برای ورود واگن های 
امدادی از کشور تاجیکستان به خراسان رضوی در حال 
انجام است که امیدواریم به ســرعت به نتیجه برسد. وی 
ادامه داد: البته باید قبول کرد که این مسئله سال هاست 
که وجــود داشــته و در برخــی ســال ها کمتــر و در برخی 
ســال ها بیشــتر بوده اســت، ما باید اقدامی انجام دهیم 

تا واگن های ایرانی بتوانند در آسیای میانه تردد کنند. 

برای صادرات کالا به قزاقستان واگن نداریم  	 

رئیس اتاق مشــترک بازرگانی ایران و قزاقستان نیز از 
وضعیت موجــود در صادرات ریلی شــرق کشــور گلایه 
کرد و گفت: یکی از نکات مهم این اســت که واگن های 

صادراتــی، واگن های مســقف هســتند که تعدادشــان 
بســیار کمتر از واگن های فله بر اســت؛ لذا درخواســت 
بخــش خصوصــی از حاکمیــت و راه آهــن جمهــوری 
اسلامی ایران، این است که روش هایی در پیش گرفته 
شود که هم با طرف های مقابل چانه زنی و هم تمهیداتی 
اندیشــیده شــود تا ایران ســهم بیشــتری از واگن های 
مسقف داشــته باشــد و حمل کالا آســان تر انجام شود. 
»امیرعابدی« در گفت و گو با ایسنا تصریح کرد:به دلیل 
مشکلات در تبادلات مالی و تسویه حساب های واگنی، 
قزاقستان از ارائه واگن به ایران امتناع می کند و در مرز 
اینچه برون و ســرخس که دو گلوگاه ترانزیتی هستند، 
دچار مشکل شــده ایم. خبرگزاری ایسنا در این گفت و 
گو، این ادعا را منتشر کرد که »بر اساس اخبار رسیده، 
برای حمل کالاهای صادراتی از یزد به شــمال کشــور، 
مشکلاتی ایجاد شده و از ســمت شرق ایران که تجارت 
با تاجیکستان و قزاقستان را داریم، حدود 40 روز است 
یک واگــن هم برای صادرات داده نشــده اســت چراکه 
واگن های وارداتی وارد ایران نشده اند که کالا به ایران 
بیاورند و در برگشت، کالاهای صادراتی را حمل کنند 
و گمرک راه آهن مشــهد با کمبود واگن برای صادرات 

مواجه است«.

امتناع قزاقستان صحت ندارد	 

اما رئیس اتحادیه صادرکنندگان اســتان در گفت و گو 
با خبرنــگار ما، ادعای نبــود هیچ گونه واگــن صادراتی 
و امتنــاع قزاقســتان از ارائــه واگن بــه ایــران را رد کرد 
و گفــت: چنیــن موضوعی صحت نــدارد  اگرچــه ما هم 
اکنون به دلیل افزایش صادرات به کشــورهای آسیای 
مرکزی با کمبود 1800 واگن روبه رو هستیم. روشنک 
افزود: این مشــکل مربوط به کشــور قزاقســتان نیست 
و مــا از گذشــته هــم از قزاقســتان واگنــی نمی گرفتیم 
و در واقــع واگن هایــی کــه از کشــورهای ازبکســتان یا 
ترکمنســتان بــرای حمل بــار به مــرز ایــران می آمدند، 
کالاهــا و محموله هــای مربوط به کشــور قزاقســتان را 
منتقــل می کردنــد اما ایــن کــه الان هیچ واگنــی برای 
صادرات بــه قزاقســتان نداریم، صحیح نیســت. رئیس 

کمیســیون تجارت اتاق بازرگانی اســتان توضیح داد: 
البته اکنون یک ســری مشــکلات این چنینی با کشــور 
ترکمنســتان داریــم اما ایــن کــه واگنی وجود نداشــته 
باشد، این گونه نیست بلکه کشــور ترکمنستان به دلیل 
برخی مســائل مالی و ارزی، در ارســال واگن همکاری 

کمتری دارد. 

کمبود واگن به دلیل رونق دوباره صادرات 	 
از ایران

روشــنک در خصــوص علــت افزایــش صــادرات بــه 
کشــورهای آســیای مرکزی گفت: هم اکنــون به دلیل 
نیاز این کشــورها به ســیمان، صــادرات ایــن محصول 
افزایــش یافتــه اســت و بــه همیــن دلیل، مــا بــا کمبود 
واگن روبه رو شــده ایم. موضوع بعدی هــم رونق مجدد 
صادرات  به این کشورها بعد از بلاتکلیفی چندماه اخیر 
به دلیل مشکلات ارزی اســت  که مقدار زیاد کالاهایی 
که چند ماه متوقف شــده بودند، باعث شد اکنون برای 
صادرات بــه آســیای مرکــزی با مشــکل کمبــود واگن 
روبه رو شــویم. رئیس اتحادیه  صادرکنندگان اســتان 
همچنین گفت: اکنون مشکل اصلی ما این است که به 
دلیل انطباق نداشتن واگن های ایرانی با خطوط ریلی 
کشــورهای آســیای مرکزی، هیــچ واگن ایرانــی برای 
صادرات محصول به این کشــورها نمی رود و ما وابسته 

به واگن های این کشورها هستیم.

راه آهن: مشکلی نداریم، حتی برخی واگن ها 	 
خالی می روند

در این باره مدیــرکل راه آهن اســتان نیز در گفــت وگو با 
خبرنگارما ، با اشاره به این که روزانه کالاهای مختلفی از 
اســتان به مقاصد گوناگون صادر می شود، گفت: عمده 
صــادرات ما بــه کشــورهای تاجیکســتان، ازبکســتان و 
ترکمنستان اســت و میزان صادرات به قزاقستان خیلی 

کم است.  
»ضیائی مهر« در پاسخ به گلایه های رئیس اتاق مشترک 
بازرگانی ایــران و قزاقســتان از صادرات ریلی در شــرق 
کشــور اظهــار کرد: بــر اســاس نــوع کالاها، واگــن های 
مختلفی برای صادرات در نظر گرفته می شــود بنابراین 
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و قزاقستان باید به ما 
اعلام کند که برای صادرات چه کالایی با مشــکل مواجه 
بوده اند تا ما آن را بررسی کنیم. مدیر کل راه آهن استان 
افزود: هم اکنون برای صادرات کالاهایی مثل ســیمان، 
هیچ مشــکلی در تامین واگن نداریم و حتی برخی واگن 
های ما خالی به ســمت ســرخس مــی رونــد. وی درباره 
مشکل کمبود واگن برای صادرات و گلایه رئیس اتحادیه 
صادرکنندگان اســتان نیز گفــت: در این خصــوص باید 
گزارش عملکرد صادرات اســتان را آمــاده کنیم که طی 
روزهای آینده اطلاعــات و آمار مربوط بــه آن و همچنین 

برنامه های راه آهن را در این حوزه ارائه خواهیم کرد. 
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       واکنش استاندار به انتشار فهرست استانداران بازنشسته
اســتاندار خراســان رضوی در پاســخ به ســوالی 
درباره قانــون منع بــه کارگیری بازنشســتگان و 
انتشار فهرســت 15 نفره استانداران بازنشسته، 
اظهار کرد: اصل پذیرش و ارتقای جوانان، خوب 
است اما مسلما تصور شما این نیست که اگر الان 
15 اســتاندار بروند، 15 جــوان را از منازلشــان 
دعوت می کنند که به جای آن ها بنشینند. علیرضا 

رشــیدیان در گفت وگــو بــا ایســنا افــزود: ذخایر 
مدیریتــی کشــور، ذخیره و ثروتی اســت کــه باید 
از آن هــا اســتفاده شــود، البته مــا هم دربــاره آن 
چه مجلس تصویــب کرده، بعــد از تایید شــورای 
نگهبان و ارجاعش به دولت، زمانی که به صورت 
قانــون اعــلام شــود، تســلیم و عمل کننــده به آن 
خواهیم بــود. رشــیدیان با بیــان این که مســلما 

ذخایر تجربی و مدیریتی هر کشوری برای آن مهم 
اســت، بیان کرد: هر کشــوری باید بتوانــد از این 
ذخایر استفاده کند، در تمام دنیا نیز از این ذخایر 
اســتفاده می کننــد و در دنیا، ما هیچ کشــوری را 
نداریم که مــدام بخواهد ذخایــر مدیریتی خود را 
جراحی کند، آن هم در شرایطی که تصمیم گیری 

بسیار سخت است.


